

کاهش خرابی تجهیزات سامانه هوشمند سوخت تهران



مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران یادآور شد: شهروندان در صورت مشاهده هر گونه تخلف یا نقص در جایگاه‌ها می‌توانند شکایات‌های خود را از طریق سامانه پاسخگویی و ارتباط با مشتریان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با شماره ۰۹۶۲۷ ثبت کنند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران گفت: مقدار خرابی تجهیزات سامانه هوشمند سوخت به‌طور طبیعی و در اثر استهلاک قطعات ایجاد می‌شود، در منطقه تهران نسبت به پارسال کاهش ۱۲ درصدی داشته و به‌زی ۲ درصد رسیده‌است. به گزارش ایسنا، فریدون یاسمی تأکید کرد: این موفقیت با تلاش شبانه‌روزی دو کارگاہ تعمیرات تجهیزات فنی به‌دست آمده و هم‌اکنون بیش از ۹۷ درصد تلمبه‌ها در همه جایگاه‌های سوخت تهران فعال است و عملیات سوخت‌گیری در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام می‌شود. وی اظهار کرد: هم‌اکنون گروه‌های نظارت و بازرسی فنی با حضور در جایگاه‌ها به‌صورت مستمر وضع تجهیزات سامانه سوخت را کنترل می‌کنند. مدیر شرک ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران یادآور شد: شهروندان در صورت مشاهده هر گونه تخلف یا نقص در جایگاه‌ها می‌توانند شکایات‌های خود را از طریق سامانه پاسخگویی و ارتباط با مشتریان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با شماره ۰۹۶۲۷ ثبت کنند.

«تجارت» از نشست روسای کمیسیون های اتاق ایران گزارش می دهد

ضربه سیاست‌های ارزی به تولید



نشست روسای کمیسیون‌های اتاق ایران در هتل اسپیناس پالاس تهران. در این نشست روسای کمیسیون‌های اتاق ایران با حضور مدیران و اعضای کمیسیون‌های اتاق ایران در خصوص مشکلات تولید و صادرات در شرایط تحریم‌ها گفت‌وگو کردند.

بیشتر بخش خصوصی با مسئولان و تصمیم‌سازان کشور در تمام حوزه‌های اقتصادی باهدف تقویت سطح سرمایه‌گذاری‌ها،محور اصلی رویداد آپد کس است. در بخش دیگری از این نشست محمد قاسمی، رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران گزارشی درباره تبیین عنوان سال «چشم‌تولید با مشارکت مردم» ارائه داد. او در این گزارش پیشنهادهایی برای تحقق این هدف، تشریح کرد. بر اساس اظهارات قاسمی، ساختار نفتی اقتصاد ایران قابلیت ادامه ندارد و به همین دلیل مقام معظم رهبری طی دو الی سه سال گذشته با نگاه متفاوت‌تری به بخش خصوصی و اقداماتی که باید انجام دهد، نگاه می‌کنند. قاسمی تصریح کرد: تحریم‌ها با تضعیف پایه اصلی اقتصاد ایران یعنی درآمد‌های نفت دنبال شده که قابل پیش‌بینی هم بود. رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در ادامه به کاهش توان بنگاه‌های اقتصادی در خلق سود، تداوم تورم‌های بالای ۲۵در صد، نامطلوب بودن نرخ استهلاک و … اشاره کرد و گفت: با توجه به وضعیت موجود، بخش خصوصی بهترین فرصت برای حضور در اقتصاد را در اختیار دارد. با نگاه به شرایط باید تأکید کرد اگر ایران به زنجیره‌های ارزش جهانی نپیوندد، برای سالیان طولانی به‌انزوا خواهد رفت و جریان آنچه دست داده به راحتی اتقاق نمی‌افتد. او افزود: اتاق با توجه به همین وضعیت، پیشنهادهایی را برای تحقق عنوان سال منتشر کرد. این پیشنهادها ۸ فروردین ماه در اختیار وزیر صنعت، معدن و تجارت قرار گرفت. البته با توجه به توضیحات دیگری که در نشست‌های دیگر مطرح شد، اصلاحاتی روی بسته صورت گرفت، و مجدد آن را برای دولت فرستادیم. قاسمی تأکید کرد: پیشنهادهایی ارائه‌شده، سیاست‌های مالیاتی، استقلال نهادهای رسیدگی به پرونده‌های مالیاتی، تقویت شهرک‌های صنعتی، سیاست‌های پولی و مالی، تأمین اجتماعی پیش‌نیازهای توسعه صادرات و تجارت، دیپلماسی اقتصادی، انرژی و قضایی و حقوقی را شامل می‌شود. رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران از امکان تکمیل بسته پیشنهادی تحقق عنوان سال سخن گفت و از روسای کمیسیون‌های اتاق ایران خواست تا نقطه‌نظرات

انجام بیش از ۳۲ هزار بازرسی از مراکز عرضه استان تهران



مدیرکل استاندارد استان تهران

۵۰۰مورد بازرسی از مراکز عرضه فرآورده‌های مشمول استاندارد اجباری استان انجام دادند. به گزارش ایرنا از اداره کل استاندارد استان تهران، «محمدحسین طاهری» افزود: بازرسی از مراکز عرضه در راستای طرح اجرای هماهنگ استاندارد (طاها) از همه مراکز فروش و عرضه در سراسر استان انجام می‌شود که علاوه بر بازرسی از واحدهای تولیدکننده فرآورده‌های مشمول استاندارد اجباری و برای نظارت بیشتر بر ارائه محصولات استاندارد به مصرف‌کنندگان است. وی

ادامه داد: دراین مدت ۱۱هزار و ۲۰۰مورد بازرسی نیز از واحدهای تولیدی استان تهران انجام شد و بازرسان استاندارد در جریان بازرسی از واحدهای تولیدی، ۱۷هزار مورد نمونه‌برداری از تولیدات برای انواع آزمون انجام دادند. طاهری، هدف از نمونه‌برداری و آزمون کالاهای تولیدی را انطباق آن‌ها با شرایط و مقررات استاندارد‌های ملی دانست و افزود: در صورت نبود انطباق محصولات تولید شده با استانداردهای ملی یا واحدهای متخلف، مطابق با قانون برخورد می‌شود. مدیرکل استاندارد استان تهران در پایان یادآور شد: پرونده متخلفان به مراجع ذی صلاح قضایی ارجاع شده است.

است و باید این خطر را در ابعاد واقعی نمایان کند. باید بگوییم سیاست‌نمایی نمی‌کنیم و به تصمیمات اساسی نیاز داریم. آرش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران به آمارهای غیرواقعی دولت اشاره کرد و رسیدگی به این اطلاعات از طرف اتاق برای واقعی‌سنجی این آمارها را خواستار شد. به باور او موضع‌گیری در برابر تصمیم‌های اشتباهی که از طرف دولت گرفته می‌شود باید از طرف اتاق ایران به جد پیگیری شود. سادینا آبابی، رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران، تصریح کرد:

مشارکت مردمی در بستر فناوری محقق می‌شود. پس باید در تنظیم پیشنهاد‌های تحقق عنوان سال به این اصل واقف باشیم. محمدعلی رضایی، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران بر ورود به زنجیره ارزش جهانی به ویژه در بخش کشاورزی که یکی از ظرفیت‌های اصلی اتاق ایران است، تأکید کرد. فرج‌الله معماری، رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران خاطر نشان کرد: اتاق ایران باید منشأ تحول اقتصاد باشد. برای بروز این تحول باید به عنوان سال توجه شود؛ اما این عنوان همه آنچه می‌خواهیم نیست. باید فراتر و کلی‌تر حرکت کنیم؛ احمدرضا فرشچیان، رئیس کمیسیون مدیریت واردات اتاق ایران نیز از تدوین دو دستورالعمل برای صادرات و واردات انتقاد کرد و گفت: اعلام کردند همچنان این دو دستورالعمل اجرایی نشده‌اند و پیگیری‌ها برای توقف و اصلاح این دو دستورالعمل ادامه دارد. باید توجه داشت در حال حاضر واردات تنها در مسیر تولید انجام می‌شود و مانع تراشی در برابر آن یعنی توقف تولید که با عنوان سال در تضاد است. ابوالحسن خلیلی، رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق ایران عنوان کرد: تخصیص ارز برای واردات ماشین‌آلات واحدهای تولیدی صفر شده‌است. بنابراین باید اذعان داشت گفته‌ها و عناوین به هیچ‌وجه فضا‌ی واقعی اقتصاد ایران هم‌خوانی ندارد. محمدرضا فاروقی، رئیس کمیسیون گمرک اتاق ایران و دستورالعمل صادرات و واردات را لازم و ملزوم هم دانست و تأکید کرد: به‌دست‌آمدهای این دو اصلاحاتی که مدنظر اتاق ایران بود، روی این دو دستورالعمل اعمال شده است؛ اما سایر اصلاحات درخواستی را کنار گذاشتند. از طرفی این دستورالعمل در سطح محرمانه ارسال شده که غیرقانونی است چون تکالیف برای تاجر منظور کرده‌است و نباید محرمانه باشد.

این فعال اقتصادی به برخی جزئیات مشکل‌ساز دستورالعمل‌ها اشاره و خاطر نشان کرد: برخی از مفاد آن از نظر حقوقی و قانونی مشکل دارد. در واقع محدودیت‌هایی را برای تاجار در نظر می‌گیرد که ثبت سفارش، تخصیص‌ها و سایر امور متوقف می‌کند. و تغییر مدام سیاست‌های اقتصادی را مانع تحقق شمار سال دانست. در ادامه قاسمی، تصریح کرد: دستورالعمل بازگشت ارز در کمیسیون اقتصادی دولت دیده و مقرر شد اطلاعات فعالان اقتصادی که زمان بازگشت ارز آنها فراهم‌شده و ارز را نیاوردند در اختیار اتاق قرار بگیرد و با این روند اتاق ایران می‌تواند نسبت به ادعاهای دولت درباره بازگشت ارز حاصل از صادرات مطالبه‌گر رفتار کند. درحقیقت اتاق باید شفاف‌باشد و انتشار اطلاعات ارزی را دولت پیگیری کند. در نهایت با توجه به اهمیت موضوع ارز در روند تجارت و تولید کشور، نا‌بیرئیس اتاق ایران از روسای کمیسیون‌ها خواست درباره وضعیت پیشنهادی خود را به همت مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در نشست با معاون اول رئیس‌جمهور طبق تفاهمی که صورت گرفته است، ارائه داده و مطالبه کنند.

کاهش ۷ درصدی ذخایر سدهای تهران



بالادست (مخزن شماره ۷) ظرفیت همپاژ را افزایش دهیم و پس از آن، افزایش ظرفیت همپاژ مخزن ۹۹ و در نهایت افزایش ظرفیت همپاژ مخزن ۲۱ را داشته باشیم که سال گذشته تمامی این پروژها اجرایی شد. همچنین خط انتقال پیرامونی آبرسانی تهران مزین به نام حضرت قمر بنی هاشم(ع) در دست تکمیل است که ۱۷۰ کیلومتر طول دارد و تاکنون ۱۳۰ کیلومتر آن انجام شده‌است و در سال قبل نیز ۱۵ کیلومتر در سخت‌ترین نقاط ترفائیکی شهر مثل بزرگراه همت و افزایش تاب‌آوری این سامانه‌ها تعریف شده تا آب ۴۰ کیلومتر این طرح باقی‌مانده و اگر اعتبار به‌موقع تأمین شود، امسال آن به پایان خواهد رسید. با اجرایی این طرح ارتباط بین مخازن و تصفیه‌خانه‌ها و امکان انتقال آب از سامانه غرب به شرق و از شرق

گروه انرژی؛ آخرین وضعیت ذخایر آب سدها نشان می‌دهد که ذخیره آب مخازن تأمین‌کننده آب شرب استان تهران از ابتدای سال آبی تاکنون نسبت به دوره مشابه سال قبل حدود ۷ درصد کاهش داشته است. به گزارش ایسنا، در سال‌های اخیر کشور درگیر یک خشکسالی بی‌سابقه طی ۵۲سال اخیر شده‌است. در این‌بین تهران به‌عنوان پایتخت وضعیت چندان مناسبی در منابع آبی ندارد تا جایی که نگرانی‌هایی برای تأمین آب تهران وجود دارد.
آنطور که عیسی بزرگ‌زاده – سخنگوی صنعت آب کشور اعلام کرده‌از ابتدای سال آبی جاری تاکنون حدود ۱۵۰میلی متر بوده که در مقایسه با مدت مشابه سه‌سال گذشته که ۱۶۳ میلی متر بود، حدود ۸ درصد کاهش یافته‌است. وی با تأکید بر اینکه علیرغم بارش‌های اخیر برای گذر از ماه‌های گرم سال، مدیریت مصرف آب ضروری است، اظهار کرد: همه‌ما پایتخت‌نشینان باید کاهش مصرف آب به میزان ۱۵ درصد را در برنامه‌های خود داشته باشند و در این زمینه همکاری شهروندان را خواستاریم.

• برنامه‌هایی برای حفظ آب در تهران

هم‌اکنون در سامانه‌های شرقی شامل سدهای لار، لتیان و ماملو شاهد ناترازی آب وجود دارد، به گونه‌ای که ورودی سدها کمتر از برداشت است. این امر منجر به دست دادن ذخیره آب می‌شود. بنابراین مجموعه اقداماتی را برای مدیریت تنش آبی سامانه‌های شرقی تهران و افزایش تاب‌آوری این سامانه‌ها تعریف شده تا آب را از سمت جنوب شرق به شرق و شمال شرق تهران هدایت شود و برای رسیدن به این هدف، مقرر شده‌است در مخزن ۳۶، ایستگاه همپاژی با ظرفیت هزار لیتر در ثانیه ایجاد شود و سپس در مخزن

تجارت

یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ • ۵ شوال ۱۴۴۵ • شماره ۲۹۶۰Sun • 14 Apr. 2024 • 8 page

صنعت، بازرگانی و انرژی

اخبار کوتاه

شبکه برق رژیم صهیونیستی آماده جنگ نیست

بنا بر اذعان مقامات امنیتی و انرژی ارشد رژیم صهیونیستی، زیرساخت برق این رژیم، در برابر یک حمله که ممکن است در جنگ تمام‌عری روی دهد، آمادگی کافی ندارد. به گزارش ایسنا، با گذشت شش ماه از عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر و آغاز جنگ رژیم صهیونیستی در غزه، اضطراب فزاینده نسبت به جنگ‌های آتی در میان مقامات صهیونیستی وجود دارد که یکی از پیامدهای آن، ممکن است به فلج اقتصادی باشد. طبق سناریوی جنگ با حزب الله که هفته گذشته توسط سازمان مدیریت اضطراری ملی وزارت دفاع رژیم صهیونیستی ارائه شده، سر تیپ یورام لاردو، نگرانی‌های گسترده‌ای را در خصوص سطح آمادگی برای چنین رویدادی در بخش انرژی قیل آمادگی لازم را برای چنین رویدادی می‌داشته‌اند، لحن پر اکنی، هشکال بودجه‌ای و عدم هماهنگی و ارتباط بین سازمان‌های مختلف، بیاد می‌کند. بر اساس گزارش پایگاه اینترنتی، کالکالیس تک، این امر به خصوص در روزهای اخیر که رژیم صهیونیستی، نگران درگیری مستقیم نظامی احتمالی با ایران است، اهمیت پیدا کرده است.

تقویت صادرات نساجی با نوآوری در دولت سیزدهم

صنعت نساجی در دولت سیزدهم ۱۷ درصد رشد یافته‌است و بیشترین تمرکز آن بر روی تقویت صادرات با استفاده از نوآوری و فناوری در بازار رقابتی است. در حالی که این صنعت در دولت‌های گذشته مورد غفلت و تعطیلی واحدهای تولیدی واقع شده بود. گزارش ایران، صنعت نساجی یکی از قدیمی‌ترین و پیشروترین صنایع در جهان است که در این صنعت از مواد خامی از جمله پنبه یا پشم به عنوان ماده اولیه استفاده و در نهایت برای ساخت پارچه به کار می‌رود. این صنعت از آنجایی که یکی از مهمترین نیازهای طبیعی بشر در استفاده از پوشاک و سایر محصولات است، نه تنها منجر به ایجاد اشتغالزایی در کشور شده‌است بلکه با ارزش افزوده بالا دستاورد هایی از جمله تزآوری و تولید ثروت ملی را به همراه داشته‌است. در همین راستا وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت سیزدهم با سیاست‌گذاری‌ها و شفاف‌سازی در زنجیره‌های تولید و مدیریت کردن منابع مالی اقدامات مهمی را انجام داده‌است که یکی از مهمترین این مباحث شناسایی واحدهای تولیدی نیمه‌فعال و راکد، رفع مشکلات، پرداخت تسهیلات برای توسازی ماشین‌آلات و تجهیزات، شناسایی کشورهای هدف برای صادرات طرح و شفاف‌سازی در سامانه جامع تجارت است. بر اساس طرح شفاف‌سازی جریان کالا، تولیدکنندگان موظف هستند تا نسبت به دریافت شناسه و گذشتش در سامانه جامع تجارت اقدام کنند. از این رو در این طرح وضعیت محصولات از ابتدا تا انتهای زنجیره، مورد رصد و پایش قرار می‌گیرد.

صادرات خودروی ترکیه به اتحادیه اروپا

کشورهای اتحادیه اروپا در صدر واردکنندگان خودرو از ترکیه به ارزش ۶میلیارد و ۱۰۸ میلیون و ۲۱۳هزار دلار هستند. به گزارش اینلنا از آناتولی، بر اساس آمارهای منتشر شده، سوی انجمن صادرکنندگان خودرو، ترکیه در این دسته هفتم، خودروهای خود را به ۱۹۰ کشور در جهان صادر کرد. صادرات خودروی ترکیه در این مدت ۶.۱ درصد افزایش یافت و به ۹ میلیارد و ۱۲۳ میلیون و ۳۳۱ هزار دلار رسید. صادرات خودروی ترکیه، ۱۴.۳ درصد از کل صادرات ترکیه را در این مدت به خود اختصاص داده است. کشورهای اتحادیه اروپا در صدر واردکنندگان خودرو از ترکیه به ارزش ۶میلیارد و ۱۰۸ میلیون و ۲۱۳ هزار دلار هستند. آلمان با یک میلیارد و ۲۶۲ میلیون دلار رتبه نخست خرید خودرو از ترکیه در این مدت را به خود اختصاص داده است.

اختلال بازار جهانی سوخت از حملات پهپادی اوکراین

اژانس بین‌المللی انرژی (IEA) هشدار داد حملات پهپادی اوکراین به پالایشگاه‌های روسی، ممکن است بازارهای جهانی سوخت را مختل کند. به گزارش ایسنا، اژانس بین‌المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود اعلام کرد بازارهای جهانی به صادرات دیزل، نفتا و سوخت جت روسیه متکی هستند و برآورد کرد حداکثر ۶۰۰ هزار بشکه در روز ظرفیت پالایش روسیه ممکن است در سه ماهه دوم، اقل‌دین شود. این اژانس، به دلیل تولید پالایشگاهی پایین‌تر روسیه، اختلالات غیرمنتظره در اروپا و فعالیت ضعیف چینی، پیش‌بینی خود از تولید پالایشگاهی جهانی در سال میلادی جاری را به میزان ۱۶۰ هزار بشکه در روز پایین‌تر برآونکن انتظار دارد میزان تولید، یک میلیون بشکه در روز رشد کرده و به ۸۲.۳ میلیون بشکه در روز صعود کند. در گزارش اژانس بین‌المللی انرژی آمده است: اختلالات پالایشگاهی روسیه، به نگرانی در بازار جهانی محصولات نفتی افزوده است. او کراین در ماه‌های اخیر، حملات علیه پالایشگاه‌های نفت روسیه را افزایش داده که باعث کاهش ظرفیت پالایش روسیه شده و ظاهراً، کاخ سفید، رانستت به افزایش قیمت‌های جهانی سوخت، نگران کرده‌است. روزنامه فاینشیل تایمز ماه گذشته به نقل از منابع آگاه گزارش کرد آمریکا مکرراً از او کراین خواسته است حملات پهپادی به پالایشگاه‌های نفت روسیه را متوقف کند زیرا بنا بر ارزیابی واشنگتن، این حملات ممکن است به تلافی‌جویی روسیه منجر شده و قیمت‌های جهانی نفت را بالا ببرد. طبق برآورد روتنبر، میزان ظرفیت پالایشی که به دلیل حملات پهپادی اوکراین از کار افتاده، معادل ۱۴ درصد از کل ظرفیت پالایش روسیه است. بر اساس گزارش اوپل پرایس، روزنامه کومرسانت هفته گذشته به نقل از سرویس آمار دولتی روس استات گزارش کرد به دلیل صدمات حاصل از حملات پهپادی به پالایشگاه‌های نفت روسیه، تولید بنزین این کشور در هفته آخر مارس در مقایسه با متوسط تولید در فوریه، به میزان ۱۲ درصد کاهش پیدا کرده است. بازار داخلی روسیه، به دلیل واردات بالاتر سوخت از بلاروس، هنوز تاثیر این کمبود را لمس نکرده است.